
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9003

MARTES, 25 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 58

1/2

C
V

E-
20

25
-2

35
7

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

AYUNTAMIENTO DE SANTA MARÍA DE CAYÓN

CVE-2025-2357	 Resolución de Alcaldía 2025/118, de 18 de marzo de 2025, de dele-
gación de funciones del alcalde.

Por Resolución de Alcaldía nº 2025/118 de fecha 18 de marzo de 2025 se aprobó la Reso-
lución cuya parte dispositiva se transcribe literalmente:

Visto que corresponde a los tenientes de alcalde, en cuanto tales, sustituir en la totalidad 
de sus funciones y por el orden de su nombramiento, al alcalde, en los casos de ausencia, 
enfermedad o impedimento que imposibilite a este para el ejercicio de sus atribuciones, así 
como desempeñar las funciones del alcalde en los supuestos de vacante en la Alcaldía hasta 
que tome posesión el nuevo alcalde.

Visto que durante el periodo comprendido entre los días 20 de marzo al 23 de marzo de 
2025, ambos incluidos, el Sr. alcalde se encontrará ausente del Municipio.

Por todo ello, en virtud de lo dispuesto en los artículos 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y de acuerdo con los artículos 44 y 47 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 
aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

RESUELVO

Primero.- Delegar en Dª. Mª DEL PILAR DEL RÍO RUIZ DE LA PRADA, primera teniente de al-
calde, la totalidad de las funciones de la Alcaldía, en los términos del artículo 23.3 Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, durante el periodo comprendido 
entre los días 20 de marzo al 23 de marzo de 2025.

Segundo.- La delegación comprende las facultades de dirección y de gestión, así como la de 
resolver los procedimientos administrativos oportunos mediante la adopción de actos adminis-
trativos que afecten a terceros.

Tercero.- El órgano delegado ha de informar a esta Alcaldía, a posteriori, y, en todo caso, 
cuando se le requiera para ello, de la gestión realizada y de las disposiciones dictadas en el 
período de referencia, y con carácter previo de aquellas decisiones de trascendencia, tal y 
como se prevé en al artículo 115 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

Cuarto.- La delegación conferida en el presente Decreto requerirá para su eficacia la acep-
tación del órgano delegado, entendiéndose ésta otorgada tácitamente si no se formula ante 
esta Alcaldía expresa manifestación de no aceptación de la delegación en el término de tres 
días hábiles contados desde el siguiente a aquel en que le sea notificada esta Resolución.

Quinto.- La presente Resolución será publicada en el Boletín Oficial de Cantabria, dándose 
cuenta de su contenido al Pleno de la Corporación en la primera sesión que esta celebre.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9004

MARTES, 25 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 58

2/2

C
V

E-
20

25
-2

35
7

Sexto.- En lo no previsto expresamente en esta resolución se aplicarán directamente las 
previsiones de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales 
aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, en cuanto a las reglas que para 
la delegación se establecen en dichas normas.

Lo que remito se publica, a los efectos oportunos, de acuerdo con lo previsto en el artículo 
44.2 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

Santa María de Cayón, 19 de marzo de 2025.
El alcalde,

Francisco Viar Fernández.
2025/2357


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-2357	Resolución de Alcaldía 2025/118, de 18 de marzo de 2025, de delegación de funciones del alcalde.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2025-2335	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz sustituto de Voto .
	CVE-2025-2336	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Santillana del Mar.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-2378	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso de selección, de personal temporal, para la plaza de Técnico de Marketing. Expediente 243/2025.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2340	Relación de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir, mediante concurso-oposición y turno de promoción interna, una plaza de Oficial de Policía. Composición del tribunal y fecha del primer ejercicio. Expediente 253/2025.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-2157	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para la provisión en propiedad de tres plazas de Conserje de Administración General, mediante oposición libre, incluidas en la Oferta de Empleo Público de 202
	CVE-2025-2341	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, una plaza de Técnico de Administración Genera

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2375	Bases y convocatoria para la provisión mediante movilidad de un puesto de Policía.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2338	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se efectúa nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría de TSE Radiodiagnóstico y adjudicación de plazas (SA
	CVE-2025-2355	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 322/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-2358	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Abreviado número 314/2024 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 2 de Santander.
	CVE-2025-2363	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 21/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-2365	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 77/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2337	Aprobación de la Oferta Pública de Empleo de 2025, del Servicio Municipal de Transportes Urbanos de Santander.



	4. Economía, Hacienda
 y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-2386	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos extraordinarios y suplementos de crédito 1/2025.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-2412	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Golbardo
	CVE-2025-2373	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Novales
	CVE-2025-2348	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2350	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Oruña
	CVE-2025-2368	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Requejo
	CVE-2025-2376	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Retortillo
	CVE-2025-2359	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.
	CVE-2025-2360	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2023.
	CVE-2025-2361	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2025-2349	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2025-2371	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2025-2369	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cambarco
	CVE-2025-2374	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Valdeprado de Pesaguero
	CVE-2025-2377	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Villapaderne
	CVE-2025-2352	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Economía, Hacienda,
Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2025-2384	Orden HAC/7/2025, de 19 de marzo, por la que se aprueba el modelo 676 de autoliquidación de Canon por la implantación en el suelo rústico de la Comunidad Autónoma de Cantabria de parques eólicos y fotovoltaicos para la generación de energía 

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2025-2347	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del segundo semestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-2364	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-2370	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mécanica de 2025 y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 236/2025.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-2351	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa por Asistencia Domiciliaria del mes de febrero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2356	Resolución de 18 de marzo de 2025 por la que se modifica la resolución de 27 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para 2023 de subvenciones del Programa Jóvenes con Talento, destinadas a las entidades locales.
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2346	Orden DES/13/2025, de 18 de marzo, por la que se modifica la Orden DES/07/2025, de 24 de febrero, por la que se convocan las ayudas financiadas por el FEAGA (Fondo Europeo Agrícola de Garantía) y FEADER (Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo 

	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2025-2343	Resolución de 18 de marzo de 2025, por la que se convocan subvenciones a entidades locales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la realización de proyectos de sensibilización y capacitación entre la población joven de Cantab
	CVE-2025-2345	Extracto de la Resolución de 18 de marzo de 2025, de la consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones a entidades locales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la realizació

	Sociedad para el Desarrollo Regional
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-2402	Extracto de la Resolución SOD/EMPLEA/23/25, de 19 de marzo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones del Programa EMPLEA.
	CVE-2025-2410	Resolución SOD/EMPLEA/23/25, de 19 de marzo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones del Programa EMPLEA.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2060	Información pública del expediente de solicitud de autorización para soterramiento de LAT 12/20 Kv y sustitución de C.T., en El Bosque-Anero, municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 315952.
	CVE-2025-2310	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y alojamiento turístico en Turieno, en el municipio de Camaleño. Expediente 315332.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-1231	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda rehabilitada integralmente en barrio La Cruz, 13 de Trasvía. Expediente 4137/2022.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-1774	Concesión de licencia de primera ocupación para nave ganadera en El Rió, 90. Expediente 354/24 (relación con expediente 14/19).

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-2354	Aprobación inicial y exposición pública del Proyecto del Plan Especial de reforma interior de la zona El Mazo. Expediente 594/2021.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2271	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de construcción de vivienda unifamiliar en Sierrapando, 502 A. Expediente P.O. 2024/10426F.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1571	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del Proyecto de ejecución denominado Ampliación subestación
SOLÓRZANO 220 kV. Expediente AT-007-2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-24T08:13:11+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




